
 
 
 
 

Ministério da Educação 
Universidade Tecnológica Federal do Paraná 

Câmpus Apucarana 
 

 

 Portaria nº 001 de 06 de janeiro de 2014. 
 
    O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS APUCARANA 

DA UTFPR, no uso de suas atribuições, considerando as Portarias do Reitor da 

UTFPR n° 0772, de 27 de março de 2013; e nº 1058, de 26 de setembro de 2008;  

    considerando o Memorando 03/2013 da CIS, de  
20/11/2013; 
  
 
 R E S O L V E 
 
 

I - Designar os servidores DELBER MARIANO 

DE PAULO, matrícula SIAPE nº 3558965; ALESSANDRO JÚNIOR DE OLIVEIRA, 

matrícula SIAPE nº 1702676; DAVID SÉRGIO DA SILVA, matrícula SIAPE nº 

1639239 e VIVIANE BUENO DOS SANTOS, matrícula SIAPE nº 1668233, para, sob 

a presidência do primeiro e vice- presidência do segundo, comporem o GRUPO DE 

TRABALHO DESTINADO A AVALIAR E PROPOR AÇÕES QUE VISEM 

FOMENTAR A PARTICIPAÇÃO DOS TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS EM 

EDUCAÇÃO DO CÂMPUS APUCARANA DA UTFPR EM PROJETOS DE 

PESQUISA, sem ônus para a Instituição. 

II – fixar a data de 07 de abril de 2014 para 

apresentação de relatório à Direção-Geral do Câmpus, por meio da Comissão 

Interna de Supervisão – CIS. 

 

 
 

 
PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 

Gabinete da Direção-Geral 
 
 
 
 

 


